REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione "GARIBALDI" Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1117 del 26 DTT. 2023

Oggetto: Spese di Giustizia. Pagamento in favore dell'Ing. Angelo Russi in relazione all'incarico di C.T.U. disposto nel corso del giudizio n. 136/2022R.G. – Tribunale Amministrativo di

Catania.					
Proposta N° <u>838</u> de	<u>25</u> 011,202	3			
	STRUTTUR	A PROPONEN gale e Contenzio			
L'Istruttore Doli. Claudio Cormaci	II Responsabile	del Procedimen			nte Avvocato nelo Ferrara
Budget Anno 2023 Co		cione Contabile	475.00	A 6	111
BudgetAnnoCor				10	
NULLA OSTA, in quant	o conforme alle norn	ne di contabilità			
s	ettore Economico F	te Responsabile Januziario e Pa Ini Luca Roccell	trimoniale		

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto Assessoriale n. 53/2022 del 29.12.2022 (rettificato dal Decreto Assessoriale n. 1 del 02.01.2023) e prorogato con D.A. n.28/2023 con l'assistenza del Segretario, dott.

ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi

Il Responsabile del Servizio Legale e Contenzioso

Premesso che, in data 21.01.2022 è stato notificato ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia, Sez. Staccata di Catania, proposto ad istanza del Becton Dickinson Italia S.P.A., finalizzato, previa adozione delle opportune misure cautelari, all'annullamento della Deliberazione d'aggiudicazione n. 1404 del 20/12/2021 con specifico riguardo al lotto di gara n.ro 183, ai Verbali di gara n.ro 9 – della seduta pubblica del 21/06/2021 ed al verbale n.ro 14 – della seduta pubblica del 17.12.2021, con i quali è stata riammessa alla prosecuzione della procedura la ditta ICU;

Che, per il suddetto giudizio, con deliberazione n. 131 del 26.01.2022, è stato conferito incarico legale all'Avv. Rita Briulotta al fine di tutelare gli interessi dell'Amministrazione innanzi il Tribunale Amministrativo di Catania:

Che il Tribunale Amministrativo, con ordinanza n. 3122/2022, ha disposto la nomina dell'Ing. Angelo Russi quale consulente tecnico d'ufficio nel ricorso R.G. 136/2022;

Che, con decreto di pagamento del 07.08.2023, il Tribunale Amministrativo di Catania ha disposto il pagamento in favore del CTU della somma complessiva di € 950,00 a titolo di onorario oltre accessori se dovuti, ponendo il pagamento a carico della parte resistente e controinteressata in solido tra loro;

Che, per tale incarico, l'Ing. Russi ha richiesto il pagamento in proprio favore della quota parte posta a carico dell'ARNAS per complessive € 475,00 al lordo della ritenuta d'acconto;

Ritenuto, pertanto, di prendere atto del decreto di pagamento emesso dal Tribunale Amministrativo di Catania il 07.08.2023 con il quale è stato disposto il pagamento in favore del CTU Ing. Angelo Russi della somma complessiva di € 950,00 a titolo di onorario oltre accessori se dovuti, ponendo il pagamento a carico della parte resistente e controinteressata in solido tra loro;

Ritenuto di procedere al pagamento della quota parte posta a carico dell'ARNAS e conseguentemente pagare la ricevuta per prestazione occasionale n. 1 del 05.10.2023 emessa dall'Ing. Angelo Russi per un totale di € 475,00, così come stabilito dal Tribunale Amministrativo di Catania con decreto di pagamento del 07.08.2023;

Autorizzare la spesa complessiva di € 475,00 al lordo della ritenuta d'acconto sul conto economico 20010000210 (spese legali) budget anno 2023;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Prendere atto del decreto di pagamento emesso dal Tribunale Amministrativo di Catania il 07.08.2023 con il quale è stato disposto il pagamento in favore del CTU, Ing. Angelo Russi, della somma complessiva di € 950,00 a titolo di onorario oltre accessori se dovuti, ponendo il pagamento a carico della parte resistente e controinteressata in solido tra loro;

Disporre il pagamento della quota parte posta a carico dell'ARNAS e conseguentemente pagare la ricevuta per prestazione occasionale n. 1 del 05.10.2023 emessa dall'Ing. Angelo Russi per un totale di € 475,00, così come stabilito dal Tribunale Amministrativo di Catania con decreto di pagamento del 07.08.2023;

Autorizzare la spesa complessiva di € 475,00 sul conto economico 20010000210 (spese legali) budget anno 2023;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di evitare l'avvio di azioni esecutive;

Allegati sottratti alla pubblicazione ai sensi della normativa vigente in materia di Privacy:

- · Decreto di pagamento;
- Ricevuta prestazione occasionale n. 1 del 05.10.2023;

Il Responsabile del Servizio Legale e Contenzioso

Avv. Carmelo Ferrara

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione:

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Avvocato e, pertanto,

Prendere atto del decreto di pagamento emesso dal Tribunale Amministrativo di Catania il 07.08.2023 con il quale è stato disposto il pagamento in favore del CTU, Ing. Angelo Russi, della somma complessiva di € 950,00 a titolo di onorario oltre accessori se dovuti, ponendo il pagamento a carico della parte resistente e controinteressata in solido tra loro;

Disporre il pagamento della quota parte posta a carico dell'ARNAS e conseguentemente pagare la ricevuta per prestazione occasionale n. 1 del 05.10.2023 emessa dall'Ing. Angelo Russi per un totale di € 475,00, così come stabilito dal Tribunale Amministrativo di Catania con decreto di pagamento del 07.08.2023;

Autorizzare la spesa complessiva di € 475,00 sul conto economico 20010000210 (spese legali) budget anno 2023;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di evitare l'avvio di azioni esecutive;

Allegati sottratti alla pubblicazione ai sensi della normativa vigente in materia di Privacy:

- Decreto di pagamento;
- Ricevuta prestazione occasionale n. 1 del 05.10.2023;

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni Annino)

Il Directore Sanitario

(Dott. Giuseppe Giammanco)

Il Commissario Straordinario

(Dott. Fabrizio De Nicola)

Il Segretario

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata	all'Albo dell'Azienda il giorno
e ritirata il giorno _	
	L'addetto alla pubblicazione
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata al	l'Albo della Azienda dal
al ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/9	
30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione	
Catania	
	Il Direttore Amministrativo
Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il	Prot. n
Notificata al Collegio Sindacale il	Prot. n
La presente deliberazione è esecutiva:	
immediatamente	
perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazion	ne
☐ a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assess	sorato Regionale per la Sanità:
a. nota di approvazione prot. n del	
b. per decorrenza del termine	
	IL FUNZIONARIO RESPONSABILE